
 

COMUNE DI BARUMINI 
PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 

 

Viale  San Francesco, 5 – c.a.p. 09021  Barumini – tel. 070/9368024 – fax 070/9368033 – Email protocollo@comune.barumini.ca.it 

 
 
 

ORIGINALE 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
Numero 72 del 23-12-2025 

 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventitre del mese di dicembre, alle ore 11:10 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi la Giunta Municipale si è riunita 

con la presenza dei Signori:  

 

Zucca Michele Sindaco P 

Lilliu Emanuele Assessore P 

Medda Mauro Assessore A 

Medda Rita Assessore A 

Serra Antonio Assessore P 

 
Presenti n.   3 e assenti n.   2.  

 

 

Partecipa il Segretario comunale Dr.ssa Cinzia Corona. 
 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato 

  

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2025 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamate le disposizioni di cui all’art. 15 del regolamento sul funzionamento della giunta Comunale 
approvato con deliberazione della G. C. n. 24 del 23.03.2022 che prevede la possibilità di svolgere le 
sedute della Giunta in videoconferenza; 

Dato atto che il Sindaco Michele Zucca e il vicesindaco Emanuele Lilliu sono presenti nella Casa 
Comunale mentre l’ Assessore Serra Antonio e il Segretario Comunale Dott.ssa Cinzia Corona risultano 
collegati da remoto; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 84 in data 30.10.2023 con la quale è stata costituita la 
delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il 
presidente della stessa;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 10.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, avente per 
oggetto: “Personale non dirigente. Fondo risorse decentrate per l'anno 2025. indirizzi per la costituzione parte variabile. 
Direttive per la contrattazione decentrata integrativa”, con la quale Giunta Comunale ha fornito gli indirizzi per 
la costituzione delle risorse variabili, che si intende interamente richiamata; 

Viste: 

- la determina n. 427 - Reg. Gen. 660 del 12.12.2024 di costituzione del Fondo per le risorse 
decentrate annualità 2025; 

- la determina n. 459 - Reg. Gen. 70643 del 22.12.2024 di rettifica della determina n. 427 del 
12.12.2025 di "COSTITUZIONE FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE PER 
L'ANNO 2025"; 
 

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate 
per l’anno 2025 sottoscritta in data 15.12.2025 dal presidente della delegazione trattante di parte 
pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale. 

Dato atto che è stato chiesto all'Organo di revisione contabile di esprimere il parere sull’allegata ipotesi 
di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2025 e che tale Organo con nota assunta a 
prot. dell’ente n. 5955 del 23.12.2025: ha espresso parere favorevole attestando la compatibilità dei costi 
con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI; 

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2025; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio/Ufficio Personale, ai sensi dell’articolo 
49, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi. 

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non comporta 
impegno di spesa o diminuzione di entrate. 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

DELIBERA 



1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva 
del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’annualità 
2025 nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione; 

2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 
dall’articolo 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in premessa;  

e con successiva votazione unanime espressa ai sensi di Legge e resa in forma palese 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, 
del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

 
 

  



 
 
Letto approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
 Zucca Michele 

Il Segretario comunale 
Dr.ssa Corona Cinzia 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 


